



دانشگاه شهید بهشتی

خبرنامه الکترونیکی

شکوه شرق

بهار و تابستان ۹۸

فصلنامه خبری دفتر همکاری های علمی بین المللی



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

راه اندازی اداره امور کنسولی دانشجویان بین‌المللی

دانشجویان غیرایرانی دانست و بیان کرد: صدور ویزای تحصیلی، صدور مجوز ثبت‌نام، صدور و تمدید اقامت، خروج و مراجعت و سایر موارد مرتبط از جمله مأموریت‌های این اداره خواهد بود. با افتتاح اداره امور کنسولی دانشجویان غیرایرانی در دانشگاه بیرجند، شرایط جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه بیرجند و استان خراسان جنوبی تسهیل خواهد شد.

با درخواست راه‌اندازی اداره امور کنسولی دانشجویان بین‌المللی در دانشگاه بیرجند موافقت شد. دکتر عبدالحمید علیزاده مدیرکل امور دانشجویان غیرایرانی وزارت علوم، تحقیقات، و فناوری، موافقت اصولی خود را با ایجاد اداره امور کنسولی دانشجویان بین‌المللی در دانشگاه بیرجند اعلام کردند. دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، هدف از تأسیس این اداره را تسهیل امور اجرایی کلیه مسائل مربوط به امور کنسولی

راه اندازی وب سایت دانشگاه به زبان‌های بین‌المللی

استانبولی، و اسپانیایی ترجمه و بارگذاری شده است و به زودی وب سایت دانشگاه بیرجند به زبان‌های آلمانی و اردو نیز راه‌اندازی خواهد شد.

در راستای معرفی پتانسیل‌های دانشگاه بیرجند به جامعه بین‌المللی، وبسایت دانشگاه به زبان‌های انگلیسی، عربی، پشتو، فرانسوی، ترکی



Erasmus+

اعزام دانشجوی دکتری دانشگاه بیرجند برای گذراندن فرصت مطالعاتی به کشور لهستان در قالب برنامه اراسموس پلاس

در قالب برنامه تبادل استاد و دانشجو با اتحادیه اروپا (اراسموس+) و حمایت مالی این اتحادیه جهت گذراندن فرصت مطالعاتی به این کشور اعزام شد. خاطر نشان می‌شود ایشان اولین دانشجوی دکتری دانشگاه بیرجند می‌باشند که در قالب برنامه اراسموس+ و با حمایت مالی اتحادیه اروپا برای سپری کردن فرصت مطالعاتی اعزام می‌شوند.

در قالب برنامه تبادل استاد و دانشجو با اتحادیه اروپا (اراسموس+)، دانشجوی دکتری دانشگاه بیرجند عازم کشور لهستان شد. زینب نظامدوست دانشجوی مقطع دکتری فیزیولوژی ورزش، تحت راهنمایی دکتر مرضیه ثاقب‌جو و در چارچوب تفاهم‌نامه و قرارداد همکاری علمی بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه علوم ورزشی ورشو (کشور لهستان)،

امضای توافق‌نامه پذیرش دانشجوی دکتری دومدرکی بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه پلی‌تکنیک باری کشور ایتالیا

دو مدرک دکتری از دانشگاه بیرجند و دانشگاه پلی‌تکنیک باری کشور ایتالیا دریافت خواهد کرد. دکتر خلیل خلیلی، استاد راهنمای رساله دکتری مجتبی زراعتکار می‌باشد. این دومین توافق‌نامه پذیرش دانشجوی دکتری دومدرکی در دانشگاه بیرجند می‌باشد. اولین توافق‌نامه با دانشگاه سوربن فرانسه در سال گذشته به امضای رؤسای دو دانشگاه رسید.

توافق‌نامه پذیرش دانشجوی دومدرکی بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه پلی‌تکنیک باری کشور ایتالیا به امضای رؤسای دو دانشگاه رسید. توافق‌نامه پذیرش دانشجوی دومدرکی بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه پلی‌تکنیک باری کشور ایتالیا امضا شد. طبق این توافق‌نامه، مجتبی زراعتکار، دانشجوی دکتری مهندسی مکانیک دانشگاه بیرجند، ضمن انجام پروژه دکتری خود در دانشگاه پلی‌تکنیک باری، با همکاری استادان این دانشگاه، پس از پایان تحصیلات،



استادیار دانشگاه آلاباما آمریکا به عنوان اولین عضو هیئت علمی وابسته دانشگاه بیرجند معرفی شد



مراسم از برنامه دانشگاه برای جذب اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های معتبر خارجی خبر داد و گفت: جذب استادان وابسته از دانشگاه‌های معتبر دنیا می‌تواند در ارتقای همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه بیرجند نقش مهمی ایفا کند.

در مراسمی که با حضور رئیس دانشگاه بیرجند، مدیر همکاری‌های علمی بین‌المللی، و مدیر روابط عمومی دانشگاه برگزار شد، قرارداد همکاری دکتر سیدعبدالله میربزرگی، استادیار دانشگاه آلاباما آمریکا، به عنوان اولین عضو هیئت علمی وابسته دانشگاه بیرجند امضا شد. مدیر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه بیرجند در حاشیه این

سخنرانی دکتر سیدعبدالله میربزرگی عضو هیئت علمی دانشگاه آلابامای آمریکا

برگزاری اولین سخنرانی تخصصی دکتر سیدعبدالله میربزرگی، عضو هیئت علمی دانشگاه آلابامای آمریکا و عضو هیئت علمی وابسته دانشگاه بیرجند، با موضوع فناوری فراصوت اولین سخنرانی تخصصی دکتر سیدعبدالله میربزرگی، عضو هیئت علمی دانشگاه آلابامای آمریکا با موضوع فناوری فراصوت در سالن VCICT دانشکده مهندسی دانشگاه بیرجند برگزار شد. در این جلسه، که با حضور استادان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی برگزار شد، دکتر میربزرگی به ارائه آخرین پیشرفت‌های علمی درباره این موضوع پرداخته و به سؤالات حاضران پاسخ دادند.

سخنرانی جناب آقای دکتر سیدعبدالله میربزرگی، عضو هیئت علمی دانشگاه آلابامای آمریکا، در خصوص «ویژگی‌های مهم دانشگاه‌های پیشرو» ۲۵ خرداد ۱۳۹۸ در دانشگاه بیرجند برگزار شد. ایشان در قالب برنامه حمایت از نخبگان وزارت عتف و با تأیید مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم به این دانشگاه سفر کردند و به مدت ۲۰ ساعت فعالیت علمی داشتند. ایشان همچنین به عنوان اولین عضو هیئت علمی وابسته این دانشگاه معرفی شدند. در این جلسه، که با پرسش و پاسخ همراه بود، دکتر میربزرگی در خصوص آینده علم و کارآفرینی در دانشگاه‌های پیشرو سخنرانی کردند.



اعضای هیئت علمی دانشکده هنر دانشگاه بیرجند موفق به اخذ بورس پژوهشی کشور اسلواکی شدند



دو نفر از اعضای هیئت علمی دانشکده هنر دانشگاه بیرجند در لیست ۵ نفر از استادان دانشگاه‌های ایران در بورس پژوهشی کشور اسلواکی قرار گرفتند

توضیح اینکه برنامه ملی اعطای بورس فرصت مطالعاتی برای حمایت از فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی دانشجویان، استادان، پژوهشگران و هنرمندان از سال ۲۰۰۵ توسط وزارت آموزش و پرورش، علم، تحقیقات و ورزش جمهوری اسلواکی در حال اجراست. تعداد ۶۶ عنوان طرح پژوهشی مشترک حوزه بین‌المللی از استادان کشورهای مختلف در فراخوان ۲۰۱۹ این برنامه پذیرفته شده است. در فراخوان ۲۰۱۹ این کشور، پنج استاد ایرانی از دانشگاه‌های بیرجند، تهران، اصفهان و سمنان موفق به اخذ بورس فرصت مطالعاتی شدند.

دانشگاه بیرجند رتبه برتر دانشگاه‌های جوان مؤسسه تایمز را کسب کرد



بر اساس تازه‌ترین رتبه‌بندی برترین دانشگاه‌های جوان جهان، دانشگاه بیرجند توانست موفق به کسب رتبه ۱۰ در میان ۱۳ دانشگاه ایران شود. نظام بین‌المللی رتبه‌بندی تایمز در تازه‌ترین رتبه‌بندی ۲۰۱۹، برترین دانشگاه‌های جوان دنیا را که زیر ۵۰ سال عمر دارند معرفی کرد، که دانشگاه بیرجند نیز در جمع ۱۳ دانشگاه ایرانی حضور دارد. براساس این رتبه‌بندی، دانشگاه بیرجند در رتبه ۳۰۱+ دانشگاه‌های جوان دنیا قرار گرفت.

سیزده دانشگاه ایرانی در رتبه‌بندی دانشگاه‌های با سابقه کمتر از ۵۰ سال تایمز حضور دارند که با رتبه‌هایی بسیار قابل توجه در جمع ۳۵۱ دانشگاه برتر قرار دارند. در فهرست بهترین دانشگاه‌های جوان جهان در سال ۲۰۱۹، دانشگاه بیرجند در بین دانشگاه‌های کشور در رتبه ۱۰ این فهرست قرار دارد.

دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل، دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه کاشان، دانشگاه صنعتی شیراز، دانشگاه علوم پزشکی ایران، دانشگاه مازندران، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان، دانشگاه گیلان، دانشگاه زنجان، دانشگاه بیرجند، دانشگاه شهید باهنر کرمان، دانشگاه صنعتی شاهرود، دانشگاه یزد در این رتبه‌بندی حضور دارند.

پایگاه رتبه‌بندی تایمز یکی از نظام‌های معتبر بین‌المللی است که از سال ۲۰۰۴ مراکز آموزش عالی را در سرتاسر جهان مورد ارزیابی و رتبه‌بندی قرار می‌دهد. این رتبه‌بندی از ۱۳ شاخص در قالب ۵ معیار کلی آموزش با وزن ۳۰ درصد، پژوهش با وزن ۳۰ درصد، استنادات با وزن ۳۰ درصد، وجهه بین‌المللی با وزن ۷.۵ درصد و ارتباط با صنعت با وزن ۲.۵ درصد بهره گرفته است.

بر اساس این رتبه‌بندی، دانشگاه علم و صنعت هنگ کنگ برای دومین سال دانشگاه برتر جهان است. دانشگاه Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne سوئیس و دانشگاه تکنولوژی Nanyang سن‌گاپور و دانشگاه Paris Sciences et Lettres فرانسه به ترتیب در رتبه‌های دوم، سوم و چهارم قرار دارند.

سخنرانی پروفسور اکسل کلاین استاد دانشگاه کلن آلمان در دانشگاه بیرجند

به منظور گسترش سطح مرادبات علمی بین‌المللی و آشنایی با گرنت‌ها و فرصت‌های تحقیقاتی در کشور آلمان، پروفسور اکسل کلاین، استاد تمام دانشگاه کلن کشور آلمان، در دانشگاه بیرجند سخنرانی کرد. در سخنرانی ایشان با عنوان «آشنایی با گرنت‌ها و فرصت‌های تحقیقاتی در کشور آلمان» به منظور گسترش سطح مرادبات علمی بین‌المللی و آشنایی با گرنت‌ها و فرصت‌های تحقیقاتی در کشور آلمان، پروفسور اکسل کلاین، استاد تمام دانشگاه کلن کشور آلمان، در دانشگاه بیرجند سخنرانی کرد. در سخنرانی ایشان با عنوان «آشنایی با گرنت‌ها و فرصت‌های تحقیقاتی در کشور آلمان»



برگزاری دومین سخنرانی استاد دانشگاه کلن آلمان در دانشگاه بیرجند

شیمی کئوردیناسیون از مفاهیم پایه تا کاربردهای متنوع شیمیایی عنوان سخنرانی پروفسور کلاین بود که به تفصیل درباره‌اش بحث شد. وی در ادامه، ضمن اشاره به فعالیت‌های پژوهشی مشترک با برخی از دانشگاه‌های کشور، با توجه به توانمندی‌های موجود در گروه شیمی دانشگاه بیرجند آمادگی خود را برای همکاری علمی با اعضای هیئت علمی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی این گروه اعلام کرد.

پروفسور اکسل کلاین، در دومین روز حضور در دانشگاه بیرجند، سخنرانی خود را دربارهٔ مباحث تخصصی شیمی ارائه کردند. پروفسور کلاین، استاد تمام شیمی معدنی دانشگاه کلن کشور آلمان، پس از بازدید از آزمایشگاه‌های تحقیقاتی گروه شیمی، دومین جلسهٔ سخنرانی خود را در دانشکدهٔ علوم با حضور جمعی از اعضای هیئت علمی و دانشجویان شیمی ارائه کردند.



استاد تمام دانشگاه کلن به عنوان دومین عضو هیئت علمی وابسته دانشگاه بیرجند معرفی شد

در این جلسه، دکتر خامسان ضمن سپاسگزاری از پروفسور کلاین به خاطر سفر به بیرجند و ایراد سخنرانی، افزایش همکاری‌های علمی بین‌المللی را برای دانشگاه بیرجند بسیار مهم توصیف کرد و گفت: با انتخاب اعضای هیئت علمی وابسته، مراودات علمی بین‌المللی دانشگاه بیش از پیش گسترش خواهد یافت.

طی حکمی از طرف دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، پروفسور اکسل کلاین استاد تمام دانشگاه کلن کشور آلمان به عنوان دومین عضو هیئت علمی وابسته دانشگاه بیرجند منصوب شد. استاد تمام دانشگاه کلن کشور آلمان، با ابراز علاقه‌مندی به ادامه همکاری علمی با دانشگاه بیرجند، اظهار امیدواری کرد که همکاری‌های دوجانبه در خصوص مباحث آموزشی و پژوهشی ادامه یابد.



دیدار مسئول مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان در ایران با رئیس دانشگاه بیرجند



بیرجند را با کشور آلمان معرفی کرد. همچنین دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، با بیان اینکه فعالیت‌های علمی بین‌المللی اهمیت زیادی برای دانشگاه دارد، ابراز امیدواری کرد با آشنایی بیشتر اعضای هیئت علمی و محققان دانشگاه با فرصت‌های موجود، روابط و همکاری‌های علمی با کشور آلمان گسترش یابد.

در دیدار احمد کشاورزی، مسئول مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان در ایران با رئیس دانشگاه بیرجند، زمینه‌ها و فرصت‌های همکاری علمی با کشور آلمان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این دیدار که با حضور معاونان آموزشی و پژوهشی و جمعی دیگر از مدیران دانشگاه برگزار شد، احمد کشاورزی فرصت‌های آموزشی و پژوهشی همکاری استادان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه

سخنرانی مسئول مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان در جمع اعضای هیئت علمی دانشگاه بیرجند



رضائی فرد، استاد تمام گروه شیمی دانشگاه، به بیان تجربیات خود از گذراندن فرصت مطالعاتی در دانشگاه فرایبورگ کشور آلمان پرداخت. دکتر هما مالکی استادیار دانشکده هنر دانشگاه که برنده بورس مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان در سال گذشته شده بودند نیز تجربیاتی در خصوص موفقیت خود بیان کردند.



احمد کشاورزی، مسئول مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان در ایران در سخنرانی خود در جمع استادان دانشگاه بیرجند به معرفی سیستم آموزشی کشور آلمان و فرصت‌های موجود جهت همکاری‌های آموزشی و پژوهشی استادان با این کشور پرداخت. در این جلسه، وی پس از معرفی ۱۳ برنامه مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان برای همکاری‌های بین دانشگاهی، به سؤالات استادان حاضر پاسخ داد. همچنین در این جلسه، دکتر عبدالرضا



دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه بیرجند با همکارى مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان DAAD در ایران برگزار می کند:

- معرفی مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان DAAD
- معرفی فرصت های گسترش تبادلات آکادمیک اساتید و دانشجویان دکتری با کشور آلمان

سخنران اصلی:

مسول دفتر مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان DAAD در تهران



آقای احمد کشاورزی:

اعضای پنل:



دکتر هما مالکی:

عضو هیات علمی دانشگاه بیرجند و برنده بورس DAAD در سال ۱۳۹۷ جهت گذراندن فرصت مطالعاتی در دانشگاه کلن



دکتر محمد رضا خلیل نژاد:

عضو هیات علمی دانشگاه بیرجند و فارغ التحصیل مقطع دکتری دانشگاه فنی کایزرسلارن آلمان (سال ۱۳۹۵)



دکتر حسین نویدی نیا:

عضو هیات علمی و رئیس دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه بیرجند



دکتر عبدالرضا رضانی فرد:

عضو هیات علمی دانشگاه بیرجند و دارای سابقه گذراندن فرصت مطالعاتی تحقیقاتی در سال ۱۳۹۶-۹۷ در دانشگاه فرایبورگ کشور آلمان

مخاطبان: اعضای هیات علمی دانشگاهها و دانشجویان تحصیلات تکمیلی

زمان برگزاری: روز سه شنبه ۱۰ اردیبهشت

ساعت ۱۲ تا ۲ مخصوص اساتید / ساعت ۲ تا ۴ مخصوص دانشجویان تحصیلات تکمیلی

مکان: تالار ولایت، پردیس مرکزی دانشگاه بیرجند

مسئول مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان در جمع دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه بیرجند سخنرانی کرد



روش‌های همکاری علمی با این کشور پرداخت. احمد کشاورزی پس از معرفی فرصت‌های موجود، به سؤالات دانشجویان پاسخ داد.

مسئول مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان در ایران سخنرانی خود در جمع دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه بیرجند ضمن معرفی فرصت‌های موجود جهت گذراندن فرصت مطالعاتی در کشور آلمان، به ارائه



ترجمه تابلوهای راهنمای دانشگاه بیرجند به زبان انگلیسی

در راستای بین‌المللی‌سازی دانشگاه و پیرو تأکیدات مرکز همکاری های علمی بین‌المللی وزارت علوم، تحقیقات، و فناوری، تابلوهای راهنمای دانشگاه بیرجند (راهنمای طبقات و سردر اتاق‌ها) به شکل دوزبانه (فارسی و انگلیسی) تهیه و نصب شد.

دکتر حمید رضانجفی
معاون پژوهشی و فناوری
Hamid Reza Najafi
-President for Research and Technology
معاونت پژوهشی و فناوری



اعزام دو استاد دانشگاه بیرجند جهت تدریس به دانشگاه بین المللی دافودیل

گروه آموزشی جغرافیا
 جهت تدریس به این
 دانشگاه اعزام شدند.

در راستای اجرائی کردن تفاهم نامه همکاری علمی بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه بین المللی دافودیل شهر داکا در کشور بنگلادش و مطابق دعوت نامه ارسالی، دو نفر از استادان دانشگاه بیرجند (آقای دکتر محمد اسکندری ثانی و آقای دکتر مرتضی اسماعیل نژاد، استادان



افزایش تبادلات علمی دانشگاه بیرجند و دانشگاه کابل

پیرو گفت و گوهایی صورت گرفته بین مقامات دانشگاه بیرجند و دانشگاه کابل، دو طرف توافق کردند در سال ۱۳۹۸ تفاهم نامه همکاری بین دو دانشگاه در وزارت تحصیلات عالی و دولت افغانستان به تأیید برسد. در همین راستا، رییس دانشگاه کابل در نامه ای به رئیس دانشگاه بیرجند در خصوص گسترش مراودات علمی و برنامه ریزی برای اجرائی کردن مفاد تفاهم نامه ابراز آمادگی و علاقه مندی کرد.



دیدار سرکنسول جمهوری اسلامی افغانستان با رئیس دانشگاه بیرجند

مشهد - دیدار و در خصوص مراودات علمی بین دو کشور بحث و گفتگو کردند.

دکتر احمد خامسان رئیس دانشگاه بیرجند روز پنجشنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۸ با سیدنورالله راغی - سرکنسول جمهوری اسلامی افغانستان در



اطلاع‌رسانی برنامه‌ها و پتانسیل‌های دانشگاه و تسهیل روند پذیرش دانشجویان افغانستانی در دانشگاه بیرجند قول مساعد داد. در این دیدار، دکتر عجم، نماینده وزارت امور خارجه در استان، با بیان اینکه شهر بیرجند از دیرباز مهد پرورش دانشمندان بسیاری بوده است، بخشی از پتانسیل‌های شهر بیرجند را برای تحصیل دانشجویان افغانستانی برشمرد.

در این دیدار، که در باغ تاریخی امیرآباد دانشگاه بیرجند برگزار شد، دکتر خامسان با بیان اینکه زیرساخت‌های جذب بیش از پیش دانشجویان افغانستانی در دانشگاه بیرجند آماده شده است ابراز امیدواری کرد که در سال تحصیلی آینده دانشگاه بیرجند پذیرای تعداد بیشتری از دانشجویان افغانستانی باشد. همچنین آقای راغی ضمن بیان اینکه بهترین استادان دانشگاه‌های افغانستان فارغ التحصیل کشور جمهوری اسلامی ایران هستند در خصوص

فراخوان ثبت نام در دوازدهم دوره کارآفرینی و کسب و کار مخصوص دانشجویان دانشگاه بیرجند

فراخوان ثبت نام در دوازدهم دوره کارآفرینی و کسب و کار مخصوص دانشجویان دانشگاه بیرجند

زمان برگزاری: ۲۶ تیر لغایت ۱۶ مرداد ۱۳۹۸

مکان برگزاری: دانشگاه سوپریور شهر لاهور کشور پاکستان

موضوع دوره: آشنایی با مفاهیم و اصول کارآفرینی

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس زیر مراجعه فرمایید
www.birjand.ac.ir/isc

دانشگاه سوپریور شهر لاهور کشور پاکستان برگزار خواهد شد، دانشجویان کشورهای جهان جهت آشنایی با مفاهیم و اصول کارآفرینی و کسب و کار به صورت هر روزه در کارگاه‌ها شرکت خواهند کرد. به شرکت‌کنندگان در این دوره‌ها، گواهی گذراندن دوره بین‌المللی کارآفرینی و کسب و کار داده خواهد شد. از همه دانشجویان شاغل به تحصیل در تمامی مقاطع تحصیلی دانشگاه بیرجند که سطح زبان انگلیسی متوسط به بالا داشته و دارای ایده در خصوص مباحث کارآفرینی و استارت آپ و کسب و کار هستند، دعوت شد با فرستادن رزومه خود به «دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه بیرجند» ثبت نام کنند. همچنین مقرر شد از افراد واجد شرایط جهت پذیرش نهایی، مصاحبه به عمل آید.

در این اردوهای کارآفرینی و کسب و کار، که ۲۱ تا ۳۱ تیر ۱۳۹۸ در دانشگاه بین‌المللی دافودیل کشور بنگلادش و ۲۴ تا ۱۶ مرداد ۱۳۹۸ در



پذیرش ۹۰ دانشجوی بین‌المللی غیرمقیم در دانشگاه بیرجند

نود دانشجوی اهل کشور افغانستان برای سال تحصیلی ۱۳۹۸ - ۱۳۹۹ مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد، و دکتری رشته‌های مختلف موافقت شد.

وی افزود، پس از صدور ویزای تحصیلی، این دانشجویان از مهرماه ۱۳۹۸ تحصیل خود را در دانشگاه بیرجند آغاز خواهند کرد. به گفته دکتر نویدی‌نیا، با تأسیس و راه‌اندازی اداره کنسولی دانشجویان خارجی در دانشگاه بیرجند، فرایند جذب و پذیرش دانشجویان تسهیل شده است. وی خاطر نشان کرد که امسال اولین سالی است که دانشگاه بیرجند موفق به جذب نظام‌مند تعداد زیادی از دانشجویان خارجی غیرمقیم غیربورس می‌شود.

دکتر حسین نویدی‌نیا، رئیس دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه، با اعلام این خبر افزود: در راستای گسترش همکاری‌های علمی بین‌المللی، با امضای تفاهم‌نامه‌های متعدد با دانشگاه‌های کشور افغانستان، فرایند ثبت‌نام از دانشجویان از طریق «سامانه برخط پذیرش دانشجویان خارجی» دانشگاه آغاز شد. پرونده‌های داوطلبان واجد شرایط به دانشکده‌ها و گروه‌های آموزشی ارجاع داده شد و در نهایت، با پذیرش ۹۰ دانشجو در

دکتر حسین نویدی‌نیا، رئیس دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه، با اعلام این خبر افزود: در راستای گسترش همکاری‌های علمی بین‌المللی، با امضای تفاهم‌نامه‌های متعدد با دانشگاه‌های کشور افغانستان، فرایند ثبت‌نام از دانشجویان از طریق «سامانه برخط پذیرش دانشجویان خارجی» دانشگاه آغاز شد. پرونده‌های داوطلبان واجد شرایط به دانشکده‌ها و گروه‌های آموزشی ارجاع داده شد و در نهایت، با پذیرش ۹۰ دانشجو در

امضا تفاهم‌نامه همکاری‌های آموزشی، پژوهشی و فناوری بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه تحصیلات عالی میوند جمهوری اسلامی افغانستان



تفاهم‌نامه همکاری‌های آموزشی، پژوهشی و فناوری بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه تحصیلات عالی میوند جمهوری اسلامی افغانستان به امضای دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، و دکتر محمدرسول حسینی، رئیس دانشگاه میوند، رسید.

این تفاهم‌نامه با توجه به اهمیت همکاری‌های آموزشی، پژوهشی، و فناوری میان دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی برای مشارکت فعال استادان و پژوهشگران در زمینه علم و فناوری و به منظور توسعه روابط علمی دانشگاه بیرجند و دانشگاه تحصیلات عالی میوند امضا شده است.

از مفاد این تفاهم‌نامه می‌توان به تبادل دانشجو در رشته‌ها و مقاطع مورد توافق، مبادله اطلاعات، کتاب‌ها، نشریات علمی، مدارک علمی و تحقیقاتی، پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها، میکروفیلم و نرم‌افزارهای رایانه‌ای در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی و فناوری اشاره کرد. همچنین بر پایه این تفاهم‌نامه، دانشگاه بیرجند آمادگی خود را برای شرکت دانشجویان مؤسسه تحصیلات عالی میوند در دوره‌های کوتاه‌مدت آموزش زبان فارسی اعلام کرد.



وزارت آموزش عالی و تحقیقات علمی

گزارشنامه الکترونیکی شماره ۱۵
فصلنامه علمی-پژوهشی همکاری‌های علمی بین‌المللی - بهار و تابستان ۹۸

برگزاری جلسه توجیهی بازگشایی اداره کنسولی دانشجویان خارجی در دانشگاه بیرجند



اصلی تأسیس این اداره را تسهیل در پذیرش و انجام امور دانشجویان خارجی دانست و عنوان کرد: تأسیس این دفتر، ضمن صرفه‌جویی در هزینه‌ها، از رفت و آمدهای غیر ضروری دانشجویان خارجی خواهد کاست. وی اضافه کرد: پس از آغاز به کار این اداره، تمامی امور دانشجویان خارجی دانشگاه‌های سطح استان صرفاً از طریق این دفتر صورت خواهد گرفت. در ادامه این جلسه، نمایندگان دانشگاه‌های سطح استان نیز به بیان سوالات و نظرات خود درباره بازگشایی این دفتر پرداختند.

جلسه توجیهی بازگشایی اداره کنسولی دانشجویان خارجی با حضور نمایندگان دانشگاه‌های خراسان جنوبی که دارای دانشجوی خارجی می‌باشند در محل جلسات حوزه ریاست دانشگاه بیرجند برگزار شد. در این جلسه، دکتر حسین نویدی‌نیا، رئیس دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه، ضمن ارائه گزارشی از وظایف و عملکرد «اداره کنسولی دانشجویان خارجی» و فراهم شدن نیروی انسانی و تجهیز آن، به ذکر توضیحاتی درباره موافقت سازمان دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تأسیس این اداره در دانشگاه بیرجند به عنوان دانشگاه مادر استان پرداخت. وی هدف

افتتاح شاخه مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری در دانشگاه بیرجند



«مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری» با حضور دکتر محمدجواد دهقانی، رئیس مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری و پایگاه استنادی علوم جهان اسلام «دوشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۸ در کتابخانه مرکزی و مرکز اطلاع‌رسانی دانشگاه بیرجند افتتاح شد.

دکتر دهقانی در حاشیه مراسم افتتاح این مرکز گفت: سی و پنجمین شاخه این مرکز در دانشگاه بیرجند افتتاح شد. وی اظهار داشت: دسترسی به منابع علمی، اطلاعات شبکه کتابخانه‌ای و اشتراک منابع برای اعضای هیئت علمی و دانشجویان قطب علمی دانشگاه‌های شرق کشور با ایجاد این مرکز میسر می‌شود. در ادامه این مراسم، دکتر لیلی سیفی، رئیس کتابخانه و مرکز اطلاع‌رسانی دانشگاه، گفت: خدمات این مرکز در اختیار دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه قرار می‌گیرد.

برگزاری کارگاه ارتقای سطح اثرگذاری علم و جایگاه دانشگاه‌ها در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی



معرفی توانمندی‌های علمی و فنی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام و برنامه‌ریزی کلیه مراکز برای همکاری با این پایگاه و قرار گرفتن در نظام رتبه‌بندی آن و دریافت گزارش‌های تحلیلی، توصیفی و تطبیقی بخش دیگری از سخنان دکتر صراطی بود.

در ادامه این کارگاه، موضوعاتی همچون تعداد مدارک و استنادات و مقایسه تعداد مدارک نمایه‌شده از دانشگاه بیرجند در وب آو ساینس و اسکوپوس، تعداد مقالات برتر دانشگاه به تفکیک سال، مقایسه شاخص‌ها، روند تولید مقالات و درصد مقالات فارسی و انگلیسی در حوزه‌های موضوعی، شناسایی نویسندگان یک درصد برتر، سیاست‌های کلان علم و فناوری، جایگاه دانشگاه بیرجند در تولیدات علمی کشور و دنیا توسط مدیر

گروه علم سنجی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام ارائه شد. دکتر دهقانی، رئیس مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری و پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، همچنین به ارائه وضعیت دانشگاه‌های کشور در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی پرداخت و به حضور دانشگاه‌های کشور در رتبه‌بندی تایمز و رتبه‌بندی لایدن اشاره کرد.

شایان ذکر است در جلسه جداگانه‌ای دکتر خامسان رئیس دانشگاه بیرجند از همکاری‌های دکتر دهقانی رئیس مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری و پایگاه استنادی علوم جهان اسلام سپاسگزاری کرد.

کارگاه ارتقا سطح اثرگذاری علم و جایگاه دانشگاه‌ها در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی توسط دکتر منصوره صراطی شیرازی عضو هیئت علمی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام و مدیر گروه رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی ۲۴ تیرماه ۱۳۹۸ با حضور معاونان و مدیران دانشگاه بیرجند در سالن گردهمایی‌های حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد.

دکتر صراطی شیرازی افزایش اثرگذاری و کیفیت تحقیقات را یکی از مسائل مهم برای دانشگاه‌ها و مؤسسه‌های تحقیقاتی در جهان برشمرد. مدیر گروه رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی اظهار داشت: ارتقای سطح اثرگذاری علمی مستقیماً بر رتبه دانشگاه در نظام‌های رتبه‌بندی و همچنین جایگاه دانشگاه در عرصه‌های بین‌المللی اثر می‌گذارد و در حال حاضر، برخی از مهم‌ترین شاخص‌ها برای سنجش میزان اثرگذاری یا مرجعیت علمی، میزان همکاری‌های بین‌المللی دانشگاه‌ها، به کارگیری نتایج پژوهش در عرصه نوآوری و فناوری و نیز استفاده بیشتر از تولیدات علمی پژوهشگران به صورت استناد به تولیدات آن‌ها در دنیاست. مدیر گروه علم‌سنجی برگزاری این کارگاه‌ها را در راستای کمک به ارتقای سطح اثرگذاری علمی دانشگاه‌های کشورهای اسلامی و منطقه دانست و اعلام کرد: نقش پایگاه استنادی علوم جهان اسلام در ارتقای کیفیت تحقیق و ایجاد شبکه پیوسته علمی در سراسر کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی کلیدی است.





گردیده جهت نمایه‌سازی در پایگاه‌های اطلاعاتی مرکز منطقه‌ای وجود خواهد داشت و از این طریق تمامی دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی امکان رؤیت و بهره‌برداری از این منابع علمی را در آینده خواهند داشت.

مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری بر اساس تفاهم‌نامه همکاری میان فرهنگستان علوم جهان و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در سال ۱۳۷۰ تأسیس شده و هدف اصلی این مرکز تأمین مدارک علمی مورد نیاز اعضای هیئت‌علمی، پژوهشگران و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی ایران و کشورهای منطقه است. این مرکز در حال حاضر بیش از ۸ میلیون مدرک علمی در پایگاه‌های اطلاعاتی مختلف خود از جمله مقالات نشریات و همایش‌ها، کتاب‌ها، گزارش‌های طرح‌های تحقیقاتی کاربردی و پایان‌نامه‌ها در کلیه حوزه‌های موضوعی از جمله علوم انسانی، فنی و مهندسی، پزشکی، کشاورزی و... و به زبان‌های فارسی، عربی و انگلیسی بوده که به‌صورت الکترونیکی در اختیار اعضای هیئت‌علمی و دانشجویان این دانشگاه قرار می‌گیرد.

مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری به‌منظور خدمات‌رسانی بیش از ۳۵ شاخه را در دانشگاه‌های مهم کشور و مراکز علمی از جمله دانشگاه‌های تهران، صنعتی شریف، صنعتی اصفهان، گیلان، بوعلی سینا همدان، شهید باهنر کرمان، ارومیه، پیام نور، دانشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، صنعتی سهند تبریز، جامعه المصطفی (ص)، دانشگاه بیرجند و... تأسیس کرده و بدین ترتیب شبکه علمی پیوسته میان دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور فراهم شده است.



تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه بیرجند و مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری به امضای دکتر احمد خامسان، رئیس دانشگاه بیرجند، و دکتر محمدجواد دهقانی، رئیس مرکز منطقه‌ای علوم و فناوری، رسید و به‌طور رسمی شاخه مرکز منطقه‌ای در کتابخانه مرکزی دانشگاه بیرجند تأسیس شد. از جمله تعهدات این مرکز می‌توان به ایجاد دسترسی رایگان به متن کامل مقالات مجلات فارسی، لاتین و عربی و دسترسی به متن کامل مقالات کنفرانس‌ها، روزنامه‌ها، طرح‌های تحقیقاتی، اطلاعات کتاب‌شناختی و متن کامل برخی از پایان‌نامه‌های فارسی و لاتین و محتوای پایگاه‌های موضوعی موجود در وب‌سایت مرکز منطقه‌ای و آموزش نیروی انسانی و در صورت نیاز بازآموزی سالانه مسئول شاخه مرکز منطقه‌ای، برگزاری کارگاه‌های آموزشی با استفاده از اطلاعات پایگاه‌های اطلاعاتی، برگزاری نشست‌های تخصصی سالانه در جهت سنجش نیازهای اطلاعاتی پژوهشگران اشاره نمود. این تفاهم‌نامه همکاری به مدت پنج سال دارای اعتبار است.

دکتر دهقانی، رئیس مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری و پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، در مراسم امضای این تفاهم‌نامه همکاری گفت: ایجاد شاخه مرکز منطقه‌ای در دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور یکی از مؤثرترین راهکارها برای تحقق اقتصاد مقاومتی به‌ویژه در شرایط تحریم است زیرا در این صورت امکان تبادل مدارک علمی فی‌مابین و اشتراک‌گذاری منابع علمی مختلف فراهم آمده و باعث صرفه‌جویی در هزینه‌های دانشگاه‌ها خواهد شد.

دکتر دهقانی اعلام کرد: بر اساس تفاهم‌نامه همکاری میان مرکز منطقه‌ای و دانشگاه بیرجند، ضمن ایجاد امکانات مناسب جهت استقرار شاخه مرکز منطقه‌ای، امکان ارائه خدمات اطلاع‌رسانی علمی به اعضای هیئت‌علمی، پژوهشگران و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه بدون محدودیت فراهم شده و دسترسی مستقیم به منابع علمی پایگاه‌های اطلاعاتی مرکز منطقه‌ای ایجاد خواهد شد. بر همین اساس، امکان درج اطلاعات و متن کامل منابع علمی مانند مقالات، مجلات، مجموعه مقالات، کنفرانس‌ها، متن و چکیده‌ی طرح‌های تحقیقاتی و پایان‌نامه‌هایی که در دانشگاه بیرجند تولید و منتشر





نشانی : انتهای بلوار شهید آوینی، بلوار دانشگاه بیرجند
پردیس شوکت آباد، سازمان مرکزی
پست الکترونیکی: international@birjand.ac.ir
تلفن اصلی (مرکزی): ۰۵۶ - ۲۲ ۲۰ ۲۰۰۹
<http://birjand.ac.ir/isc/fa>